
-~ 
;::)""-

VÝROČNÍ ZPRÁV A ZA ROK 2013 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. (dále jen "společnost") byla zapsána do rejstříku 
obecně prospěšných společností vedených krajským soudem v Hradci Králové dne: 22. 2. 2012 a bylo jí přiděleno 

IČ: 28828984 

Číslo účtu: 250745646/0300 

Zakladateli se stali: 

Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory- SEVER, Brontosaurus Krkonoše 

IČ: 601 53 016 
sídlo: Horská 175, 542 24 Horní Maršov 
statutární zástupce: RNDr. Jiří Kulich 

Společnost sídlí na adrese: Kavčí plácek 12111, 500 03 Hradec Králové 3 

KRAJSKÝ SOUD V HRADCI KRÁLOVÉ 
- """"~ ____ -'3. __ ~ < DOSLO osc-L•né-p~ 7 ... twd 

- 1 -f\7_ ?fl1!b. 
I •.,), :..- -J 

.............. ť{ .... krát 

............. /kolky 

... ý. . .. . příloh 
E'0LE~JA 

Hlavním cílem společnosti je výchova, vzdělávání a osvěta pro děti mládež a dospělé, zejména v oblasti: 

ekologické/environmentální výchovy, vzdělávání, osvěty a poradenství 

výchovy, vzdělávání a osvěty pro udržitelný rozvoj 

Správní rada má šest členů aj sou ji mi: 

RNDr. Jiří Kulich- předseda, Mgr. Petr Panaš, Ing. Jaromír Kvasnička, Mgr. Radka Urbánková, RNDr. Blanka 
Mikátová, PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 

Dozorčí rada má tři členy aj sou jimi: 

Mgr. Dita Gollová, Ing. Martin Vlček, Silvie Vacková, DiS. 

Ředitelem společnosti je Bc. Lenka Hronešová 

V roce 2013 proběhla 2 společná jednání správní a dozorčí rady a to dne 20.9.2013 v Hradci Králové a 13.12.2013 
v Horním Maršově. 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. 

Kavčí plácek 121, Hradec Králové, PSČ 500 03 



' 
HRADEC 
Kllld..DYt 

( 

Činnosti v rámci obecně prospěšných služeb a doplňkové činnosti v roce 2013 

• Žádosti o granty a dotace schválené: 

Statutárním město Hradec Králové, IČ:0026881 O, Československé armády 408, 50200 Hradec Králové: Výchova k 
trvale udržitelnému rozvoji v Hradci Králové, projekt zaměřený na realizaci výukových programů, osvětové akce a 
praktickou údržbu v PP Na Plachtě v Hradci Králové. 
Celkový rozpočet projektu 312 500, dotace 250 OOOKč. Projekt byl zahájen 1.7.2013 potrvá do 30.6.2014. 

• Žádosti o granty a dotace neschválené: 

l.VEOLIA VODA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s., "Voda pro život". Rozpočet 50 OOOKč 

2. Královéhradecký kraj: "Zajištění a realizace ekologických výukových programů pro školy na území 
Královéhradeckého kraje". Výše zakázky 20 OOOKč. 

• Další činnosti : 

14.5.2013, Poznej a chraň- zajištění stanoviště v rámci soutěže organizované Masarykovou ZŠ a MŠ Hradec Králové
plotiště 

1.11. 2013 KAPRADÍ- Litoměřice, realizace 2 dílen 

19.11.2013, seminář Do krajiny za LAND-ARTEM, Červený Hrádek 

7.11.2013, seminář Příroda člověka inspiruje k fascinujícím objevům, SEVER Hradec Králové 

• Zaměstnanci společnosti: 

Lenka Hronešová- ředitelka, lektorka 

Silvie Vacková -lektorka, ekoporadkyně 

• Poděkování: 

Za spolupráci při zajišťování činnosti děkujeme Tereze Hejtmánkové a Marcele Veselé. 

Za finanční podporu děkujeme Magistrátu města Hradec Králové. 

Za finanční podporu a zázemí děkujeme Středisku ekologické výchovy a etiky SEVER- Brontosaurus Krkonoše. 

Přílohy: Výkaz zisků a ztrát 2013 

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o.p.s. 

Kavčí plácek 121, Hradec Králové, PSČ 500 03 



::á.:.::v u}~azatele 

li 

r 
I. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

a b 

Č I N N O S T 

Nezdaňovaná Zdaňovaná 

5 6 
··-·--------- -~---·-- ---·---···-..---- - -·-··-·- ------ -·--

!i 
'I :I 

·' 

-··---~----~~--- -~~------~~-,------- -----
Tržby za prodej zboží (skupina 60-67) 201 
Tržby za prodej vl.výrobků a služeb(skupina 60-67) 202 
Zména stavu vnitroorganiz. zásob (skupina 60-67) 203 
Aktivace NHIM a HIM (skupina 60-67) 204 
Provozní dotace ze SR (skupina 60-67) 205 
Provozní dotace z rozpočtu VÚPC (skupina 60-67) 206 
Provozní dotace ostatní (skupina 60-67) 207 
Zúčtováni rezerv (skupina 60-67) 208 
Zúčtování zákonných opr. položek (skupina 60-67) 209 
Ostatní výnosy (skupina 60-67) 210 
Přijaté příspěvky od soukromníků {693) 211 
Pfijaté členské příspěvky (694) 212 
Ostatní příspěvky (691+692) 213 
Tržby z prodeje NHIM a HIM (681) 214 
Tržby z prodeje materiálu (683) 215 
Třžby z prodeje cených papírů a vkladů (682) 216 
Výnosy z podílových cených papírů a vkladů (684) 217 
Výnosy z ostatních finančních investic (684) 218 
Výnosy z krátkodobého finančního majetku (685) 219 

Účtová třída 6 celkem (ř. 201 až 219) 220 
''' '" --------------------

Pořizovací cena prodabého zboží (skupina 40-47) 221 
Spotřeba materiálu a energie (skupina 40-47) 222 
Nákupy a nakupované služby (skupina 40-47) 223 
Mzdové náklady (skupina 40-47) 224 

I Náklady na sociální pojištění (skupina 40-47) 225 
I Sociální náklady (skupina 40-47) 226 
Daně a poplatky (skupina 40-47) 227 
Odpisy NHIM a HIM (skupina 40-47) 228 
Daň z přijmů - domčrky za minulá léta 229 
Daň z přájmů · předpis za bě!ný rok 230 
Tvorba rezerv (skupina 40·47) 231 
Tvorba zákonných opravných položek (skupina 40-47) 232 
Ostatní náklady (skupina 40-47) 233 
Zůstatková cena prodaného NHIM a HIM (481) 234 
Pořizovací cena prodaného materiálu (483) 235 
Prodané cenné papíry a vklady (482) 236 
Poskytnuté příspěvky (skupina 49) 237 
Účtová skupina 4 celkem (ř. 221 až 237) 238 

Hospodářský výsledek po zdanční (ř. 220 až 238) 239 

Kontrolní číslo (ř. 231 až 239) 

---·~··>'-

30 280.00 

ll 500.00 

13.59 

28 625.88 

70 419.47 

8 218.30 

18 300.00 
6 224.00 

120.00 

1 530.70 

34 393.00 

36 026.47 

------- .... - I 

1 

li 
I 



AKT IVA 
···-·------------

- .... 
'[ 

... 

A. 
--.--------~-~-- --

r--
l. 

hmotný 
estif:ni 
jetek 

---------

ROZVAHA 
A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
sestavený k 31.12.2013 

Čís.ř. IFK Rok Měsíc IČO l 
Ol . 830095 2013 288289841 

I 
12 

J 

ROZVAHA 

. --- .. 

a 

Stálá aktiva t. OB - 13 + 24 - 31 + 37 

- Nehmotné výsledky výzkum.a obdob.čin. (012) 
- Software (013) 
- Předměty ocenitelných práv (014) 
- Jiný nehmotný investiční majetek (018+019) 
- Nedokončené nehmotné investice (041) 
- POskytnuté zálohy na nebm.inv.majetek (OSl) 

Součet ř. 02 + 03 + 04 + os + 06 + 07 
------ ------

2. - nehmotným výsledkům z výzkum.a obdob.čin. (072) 
- softwaru (073) 

Opr ávky k - předmětům ocenitelných práv (074) 
· jinému nehmotnému investičnímu majeteku(078/079) 

(Výkaz SONO Úč 1-01) 

Středisko ekologické výchovy S 
Hradec Králové, o.p.s. 

Kavčí plácek 121/1 
Hradec Králové 

50002 

r===--.:=:::::=--==·- . - - - ----·-
č. ř. Stav k 1. 1. Stav k 12.2013 ] 

ll b 1 2 J 
1 ] 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
---· 

9 
10 
ll 
12 

... .,._,_ ------~-------- .. ------- ----- ·--------~~--- ------ .. 'l 
Sou:.·et i. 09 + 10 + ll + 12 13 
-<••-----~---- - - --~--

I 
1! ,, 

i[ 

l 

3. 

motný H 
inv 

ma 
estiční 
jetek 

----

.. ·--

4. 

ávky k Opr 

----

- Pozemky 
- Umělecká díla a sbírky 
- Budovy, haly a stavby 
- Samostatné movité věci a soub. mov. věcí 
- Pěstitelské celky trvalých porostů 
· Základní stádo a tatná zvířata 
- Drobný hmotný investični majetek 
- Ostatn1 hmotný investiční majetek 
- Nedokon<':ené hmotné investice HIM 
- Poskyt.zálohy na bmot.invest.majetek 

·-·· 

Součet ř. 14 at 23 
1-----

- budovám, halám a stavbám 
- samostatným movitým věcem a soub.mov.věcí 
- pěstitelským celkům trvalých porostů 
- základnímu stádu a tažným zvířatům 
- drobnému hmotnému investičnimu majeteku 
- ostatnímu hmotnému investičnímu majetku 

'-·-·-----·------· 
Součet ř. 25 + 26 + 27 + 28 + 29 + 30 

··-:::::c::::::-.::c:= .. ::::::=:c 

(031) 
(032) 
(021) 
(022) 
(025) 
(026) 
(028) 
(029) 
(042) 
(052) 

---··-
(081) 
(082) 
(085) 
(086) 
(088) 
(089) 

Slfel isie~bloJICké v'fchOVY SE' ~~ ~is vedouciho 
HradeC Králove. o.p.s. ú etni jednotky : 

!CO: 28826984 

I O<lesláno dne: 

Kavč:l pléc8k 121 
50003 Hl8deC t<nllkW6 

- --I -· 

14 
15 
16 
17 
lB 
19 
20 
21 
22 
23 

24 
--

25 
26 
27 
28 
29 
30 

--·-···-
31 

_______ ..... __ 
----~~---· 

] 
1---· -

---~-------

] 
. 



B. 

1. 

Zásoby 

J: 
2. 

H ll Pohledávky 

f! 
I 

!i 
ll 

ll 3. 

Finanční '~·~·.I 
i\ majetek 

j, 
I) 

.,1 4. 
Pře:~odné 

ucty 
I aktivní 
I 

I 
jl 
I! 

j: 

- Podil.cen.papíry a vklady v podn.s RV (061) 32 
- Podíl.cen.papíry a vklady v podn.s PV (062) 33 
- Ostatní investiční cenné papíry a vklady (063) 34 
- Půjčky podn.ve skup. a ostat.půjčky (066+067) 35 
- Ostatní finančni investice (069) 36 

---·- ------------------1-- ·--------+--------<!1 
Součet ř. 32 + 33 + 34 + 35 + 36 37 

Oběžná aktiv a 
.... --------------------------1-----· , ___ __:_ 

ř.45 +59+ 65 + 70 38 10 ;83.5; 278 889.161 
·•-·-----------------I----•I----------1-·----···-----• .. C 

- Materiál (112+119) 39 
- Nedokon.výroba polotovr.vlast.výroby (121+122) 40 
- Výrobky (123) 41 
- Zvířata (124} 42 
- Zboží (132+139) 43 
- Poskytnuté zálohy na zásoby (z účtu 314) 44 

45 

- z o bchodniho styku (311 až 315 mimo ř 44) 46 
- Za účastníky sdruženi (358) 47 
- Za institucemi SZ a ZP (z účtu 336) 48 
- Dan z přijmů (341) 49 
- Ost atni přímé daně (342) 50 
- Daň z přidané hodnoty (343) Sl 
- Ost atni daně a poplatky (345) 52 
· Ve vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 53 
- Ve vztahu k rozpočtu orgánů mistni samospr.(348) 54 
·Spo jovaci účet při sdruženi (396) 55 
- Za zaměstnanci (335) 56 
- Z e mit. dluhopisů a jiné pohledávky (375+378) 57 

avná položka k pohledávkám - Opr (391) 58 

Součet ř. 46 až 57 minus SB 59 

- Peníze 
- Ceniny 
- Bankovní účty 
- Majetkové cenné papíry 
- Dlužné cenné papiry a vl. dluhopisy 

Součet ř. 60 i 61 + 62 + 63 + 64 

(211) 60 
(213) 61 
(221) 62 
(251) 63 

(253+255) 64 

65 
------------- ..... ~------------------ ·----

- Nák lady příštích období (381) 66 
- Pří jmy příštích obdobi (385) 67 
- Kur sové rozdíly aktivni (386) 68 
. Do ha dné účty aktivní (388) 69 

·-----· -
Souče t ř. 66 + 67 + 68 + 69 70 

-3 437.70 

3 337.70 18 676.00 

10 983.57 260 213. 16 

I 
-----~ ··--·------~-------..-.--· •·---------~-M----- • o ~--·••-O•M --- -------------~----~---···· 

I ÚHRN AKTIV ř.Ol + 38 71 10 883.57 ~-7~-~89.1~~ 

l Ko t 1, ·· lo (ř 1 ~~ ;~~------------- ~97 -----~~ 534.-;;--·---~--~-1-~-~~6:~4] 
·~···~ ··~-=~-~n=r=o=n=l==Cl=s=====·====================~~=~==·=--==~==-=~-====~~=======~=-=-= 



• 

ll v 

ll. 

1. 
1. 

?. 

·----------·------------- ______ ._ --·-··-·--·--···- ...... ---·····-~- ------······-·-···--· 
RcY.crvy 

RcY-ervy řizcné předpisy (94 1) a o 
... ··-··----------- ··-···-- --·------·-···--·-···-··--··· ............. ----- ... . 

!Jlohodobé závazky 
J•:mítované dluhopisy 
X~vazky z pronájmu 

I 
( 9!))) I 

(954) i 
(955) 
(958) 
(959) 

Bl 
O :i! 
83 
84 
85 j 

Dlouhodobé přijaté zálohy 
Dlouhodobě směnky k úhradě 
Ostatní dlouhodobé závazky 

----- ---·· ~· 

3. 

Součet i:. Bl + 82 ~ 83 + 84 ... 85 
- -- --------·------······------------·------

Krátkodobé závazky 
:r.ávaY.ky z obchodního styku 
Závazky z upsaných nespl.cen.papírů 
Závazky k účastnlkům sdruženi 
Závazky k zaměstnancům 
:f.ávazky ostatní vóči zaměstnancům 
:r.áva?.ky k institucím SZ a ZP 
Dař\ z ptljmu 
Ostatni jiné daně 
0<11) z přidané hodnoty 
Ostatn1 daně a poplatky 
:r.c vztahu ke stlltni.mu rozpočtu 

(321až32S) 
vkladů (36"1) 

(368) 
(331) 
(333) 
(336) 
(311) 
(347.) 
(343) 
(315) 

:r.c vztahu k ro?.p. orgánu mistní samosprávy 
.Spojovacl účet pi'i sdruženi 

(347) 
(H9) 
(396) 

,Jt né :-:ávazky (3"/9) 

86 

s·1 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
9-1 
95 
96 
9"/ 98 
99 

100 

i součet f. 8"1 a~ 100 101 

ll 000.00 

4 119.00 

2 259.001! 

,I 
li 

ji 
------- . I 

ll 000.00 

4 ..... -t~~~kov~ i výpo~·-c·i--a-p-úJ-. č-k-y-----------------1--· 

I 
Dlouhodobé bankovní úvěry 

- Bč~né bankovni úvěry 

____ 2_1_·~~"!1 

ll · Přijaté finanční výpomoci 

(951) 
(231+232) 
(2411249) 

.................. ------------------------------· 
Součet ř.l02 t 103 • 104 

102 
103 
10~ 

lOS 
,J 

- ·---------- -----~ -- ----····-~-------·-----·-···· ·~----1---· ...... -~-----·--------~- -~----· -·--·-· -----ll 
iPřcchodné účty pasivn1 

I 
Výdaje př.ištlch obdobi 
Výnosy přištich období 

uohadné účty pasivní 

(383) 
(384) 
(387) 
(389) 

106 
107 
108 
109 

:!21 374.12 

1 

Kursové rozdily pasivni 

----·---------------+---·----------· ---
Součcl ř.l06 + 107 .. 108 + 109 110 27.1 3·14.12]1 

.. -Ú~~;-~~.Í-v ____ ---------------ř-.. -,-2-t-.-,9+-1-1;- -----;~-;~;!>., ------·-;.·;~ 889~1~~~ 

Konlrolnl flslo (f. 72 al 111) 998 o ~3-~~,~~a{~=;j~:,~.~~s-~-:~~ 


